termo de aceite parcial ou total, conforme o caso, e estará sujeito às retenções legais e contratuais 

eventualmente aplicáveis. 

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Conforme documento apensado ao processo. 

11. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$998.377,23 (novecentos e noventa e oito mil, trezentos e 

setenta e sete reais e vinte e três centavos).  

O valor máximo estimado será de R$ 1.047.307,82 (um milhão, quarenta e sete mil, trezentos e sete 

reais, e oitenta e dois centavos).  

12. DISPOSIÇÕES FINAIS 

O presente Termo de Referência foi elaborado em conformidade com o disposto no art. 6º, inciso XXIII, 

da Lei Federal nº 14.133/2021, que o define como documento integrante da fase preparatória da